ПРОТОКОЛ   № 8
Заседания Совета Партнерства

Саморегулируемой организации

 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «18» марта 2010 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а

Время проведения заседания: 12ч.30мин. – 14ч.00мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О выдаче членам Партнерства Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства с информацией о сведениях и документах, предоставленных для получения Свидетельства о допуске членами Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПриМорПроектБюро»
2. Общество с ограниченной ответственностью «Новострой»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания»
5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРАС»
Рассмотрели документы, предоставленные для получения Свидетельства о допуске членами Партнерства:

      1. Общество с ограниченной ответственностью «ПриМорПроектБюро»
Заявленный вид работ:
1. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

      объекта.

  Всего: 1 (один) вид работ

РЕШИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ПриМорПроектБюро»  Свидетельство о допуске к заявленному виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
      2. Общество с ограниченной ответственностью «Новострой»
Заявленный вид работ:
1. Работы по подготовке  схемы планировочной организации земельного участка.

  Всего: 1 (один) вид работ

РЕШИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Новострой»  Свидетельство о допуске к заявленному виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»
      Заявленные виды работ:
1.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

     технологических решений.

2.   Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Всего: 2 (два) вида работ

РЕШИЛИ:
3.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия»

Свидетельство о допуске к следующему виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.   Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Всего: 1 (один) вид  работ

3.2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к следующему виду работ:

1.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

     технологических решений.
 в связи с несоответствием юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания»
Заявленные виды работ:
1.  Работы по подготовке  схемы планировочной организации земельного участка.

2.  Работы по разработке архитектурных решений.

3.  Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

     технологических решений.

5.  Работы по подготовке проекта организации строительства.

6.   Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

7.   Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

8. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

      объекта.

Всего: 8 (восемь) видов работ

РЕШИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания» Свидетельство о допуске к заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

       5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРАС»
Заявленные виды работ:
1.  Работы по подготовке  схемы планировочной организации земельного участка.

2.  Работы по разработке архитектурных решений.

3.  Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

     технологических решений.

5.  Работы по подготовке проекта организации строительства.

6.  Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

8.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
Всего: 8 (восемь) видов работ

РЕШИЛИ:
5.1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СТРАС» Свидетельство о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.  Работы по подготовке  схемы планировочной организации земельного участка.

2.  Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

3.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

     технологических решений.

4.  Работы по подготовке проекта организации строительства.

5.  Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
6.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

7.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
Всего: 7 (семь) видов работ
5.2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к следующему виду работ:

1. Работы по разработке архитектурных решений.
 в связи с несоответствием юридического лица требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель Совета Партнерства СРО НП ППК  ______________  /Прокуров В.В./

1